ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2018 года                                                                                                           № 181
г. Петрозаводск

О тарифах на горячую воду Государственного бюджетного

 стационарного учреждения социального обслуживания Республики Карелия «Видлицкий дом-интернат для престарелых и инвалидов»

(территория оказания услуг – Видлицкое сельское поселение
 Олонецкого муниципального района)
В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ                           «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов                              в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Республики Карелия  от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

1. Утвердить Государственному бюджетному стационарному учреждению социального обслуживания Республики Карелия «Видлицкий дом-интернат для престарелых и инвалидов» производственную  программу  по  горячей  воде  на  период   с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года согласно приложению № 1.
2. Установить Государственному бюджетному стационарному учреждению социального обслуживания Республики Карелия «Видлицкий дом-интернат для престарелых и инвалидов» тарифы на горячую воду, отпускаемую с использованием централизованной закрытой системы горячего водоснабжения, согласно приложению № 2.

3.
Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего постановления, действуют                     с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года.

Председателя Государственного

комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам                                                                                                Г.А. Суржко

	Приложение № 1к постановлению                                                                                                                            Государственного комитета
Республики Карелия
по ценам и тарифам
   от 20 декабря 2018 года № 181

	Производственная программа

	Государственного бюджетного стационарного учреждения

социального обслуживания Республики Карелия «Видлицкий дом-интернат

 для престарелых и инвалидов»

	по горячей воде

	Раздел 1. Паспорт производственной программы

	Наименование организации
	Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Республики Карелия «Видлицкий дом-интернат для престарелых и инвалидов»

	Юридический адрес, почтовый адрес организации
	186007, Республика Карелия, Олонецкий район,

с. Видлица, ул. Школьная, 24

	Наименование уполномоченного органа, утвердившего производственную программу
	Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам

	Юридический адрес, почтовый адрес уполномоченного органа, утвердившего производственную программу
	185030, г.Петрозаводск, ул.Маршала Мерецкова, д.8-а

	Период действия производственной программы
	с 01.01.2019 г. по 31.12.2023 г.

	Раздел 2.  Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной системы горячего водоснабжения, мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
мероприятия, лет
	Финансовые потребности
на реализацию мероприятия, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	Не запланированы

	Раздел 3.  Перечень плановых мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе снижению потерь воды при транспортировке

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	 Срок реализации мероприятия, лет
	Финансовые потребности
на реализацию мероприятия, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	Не запланированы

	Раздел 4.  Планируемый объем подачи воды

	№ п/п
	Показатели производственной деятельности
	Ед. измерения
	Величина показателя на период 01.01.2019-31.12.2019
	Величина показателя
 на период 01.01.2020-31.12.2020
	Величина показателя
 на период 01.01.2021-31.12.2021
	Величина показателя
на период 01.01.2022-31.12.2022
	Величина показателя на период 01.01.2023-31.12.2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Объем отпуска в сеть
	тыс. куб.м.
	36,0
	36,0
	36,0
	36,0
	36,0

	2.
	Объем реализации товаров и услуг (всего), в том числе:
	тыс. куб.м.
	36,0
	36,0
	36,0
	36,0
	36,0

	2.1.
	жилому фонду
	тыс. куб.м.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	бюджетным потребителям
	тыс. куб.м.
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08

	2.3.
	прочим потребителям
	тыс. куб.м.
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01

	Раздел 5. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

	Ед. измерения
	На период 01.01.2019-31.12.2019
	На период 01.01.2020-31.12.2020
	На период 01.01.2021-31.12.2021
	На период 01.01.2022-31.12.2022
	На период 01.01.2023-31.12.2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Финансовые потребности, необходимые для реализации производственной программы по горячему водоснабжению
	тыс. руб.
	8 997,89
	10 461,66
	10 548,78
	11 186,00
	11 569,70

	Раздел 6.  График реализации мероприятий производственной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата начала реализации мероприятий

	1
	2
	3

	Не запланированы

	Раздел 7.  Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов водоснабжения

	Показатели качества горячей воды

	№ п/п
	Наименование показателей
	Ед. измерения
	Величина показателя на период 01.01.2019-31.12.2019
	Величина показателя

 на период 01.01.2020-31.12.2020
	Величина показателя

 на период 01.01.2021-31.12.2021
	Величина показателя

на период 01.01.2022-31.12.2022
	Величина показателя на период 01.01.2023-31.12.2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	 1.
	Доля проб горячей воды в тепловой сети или сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным требованиям по температуре, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества горячей воды.
	%
	0
	0
	0
	0
	0

	 2.
	Доля проб горячей воды в тепловой сети или сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным требованиям (за исключением температуры), в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества горячей воды.
	%
	0
	0
	0
	0
	0

	Показатели надежности и бесперебойности централизованных систем горячего водоснабжения

	№ п/п
	Наименование показателей
	Ед. измерения
	Величина показателя

 на период 01.01.2019-31.12.2019
	Величина показателя

 на период 01.01.2020-31.12.2020
	Величина показателя

 на период 01.01.2021-31.12.2021
	Величина показателя

на период 01.01.2022-31.12.2022
	Величина показателя на период 01.01.2023-31.12.2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	 1.
	Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств организацией, осуществляющей горячее водоснабжение, по подаче горячей воды, возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной системы горячего водоснабжения, принадлежащих организации, осуществляющей горячее водоснабжение
	ед./км
	0
	0
	0
	0
	0

	Показатели эффективности использования

	№ п/п
	Наименование показателей
	Ед. измерения
	Величина показателя

 на период 01.01.2019-31.12.2019
	Величина показателя

 на период 01.01.2020-31.12.2020
	Величина показателя

 на период 01.01.2021-31.12.2021
	Величина показателя

на период 01.01.2022-31.12.2022
	Величина показателя на период 01.01.2023-31.12.2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Удельное количество тепловой энергии, рекомендуемое на подогрев горячей воды
	Гкал/               куб.м
	не установлено

	Раздел 8.  Расчет эффективности производственной программы

	№ п/п
	Показатели эффективности производственной программы
	Ед. измерения
	Величина показателя

 на период 01.01.2019-31.12.2019
	Величина показателя

 на период 01.01.2020-31.12.2020
	Величина показателя

 на период 01.01.2021-31.12.2021
	Величина показателя

на период 01.01.2022-31.12.2022
	Величина показателя на период 01.01.2023-31.12.2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Целевые показатели

	Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств организацией, осуществляющей горячее водоснабжение, по подаче горячей воды, возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной системы горячего водоснабжения, принадлежащих организации, осуществляющей горячее водоснабжение.
	ед./км
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Расходы на реализацию производственной программы
	тыс. руб.
	8 997,89
	10 461,66
	10 548,78
	11 186,00
	11 569,70

	Раздел 9.  Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Период проведения мероприятия

	1
	2
	3

	Не запланированы

	Приложение № 2 к постановлению

Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам

от 20 декабря 2018 года № 181

Тарифы на горячую воду с использованием централизованной закрытой системы горячего водоснабжения Государственного бюджетного стационарного учреждения социального обслуживания Республики Карелия «Видлицкий дом-интернат
для престарелых и инвалидов»
	Год
	Компонент на холодную воду,
 руб./ куб. м
	Компонент на тепловую энергию

	Одноставочный,

руб./Гкал
	Двухставочный

	Ставка за мощность,                     тыс. руб. /Гкал/час в мес.
	Ставка за тепловую энергию,           руб./Гкал

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	59,75
	2 690,25
	-
	-

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	61,53
	3 410,63
	-
	-

	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	61,53
	3 410,63
	-
	-

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	63,62
	3 886,83
	-
	-

	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	63,62
	3 886,83
	-
	-

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	66,16
	3 529,09
	-
	-

	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	66,16
	3 529,09
	-
	-

	с 01.07.2022 по 31.12.2022
	68,81
	4 286,53
	-
	-

	с 01.01.2023 по 30.06.2023
	68,81
	4 286,53
	-
	-

	с 01.07.2023 по 31.12.2023
	71,56
	3 575,79
	-
	-

          Примечание:

          Принятые компоненты соответствуют тарифам на холодную воду МУП «Расчетно-ресурсный центр», установленным постановлением Государственного комитета Республики Карелия по ценам                и тарифам от 27.09.2018 № 59, и тарифам на тепловую энергию ООО «Петербургтеплоэнерго», установленным постановлением Государственного комитета Республики Карелия по ценам                   и тарифам от 20.12.2018 № 175.